SM/DGJ/UTICC-2354/2018
Secretaria de Movilidad
Confirmacion de Inexistencia

MINUA DE LA SESION EXTRAORDINARIA DEL COMITE DE TRANSPARENCIA
DE LA SECRETARIA DE MOVILIDAD, RESPECTO A LA INEXISTENCIA DEL
EXPEDIENTE 3179 DE SOLICITUD DE INFORMACION DEL ANO 2018.

En Guadalajara, Jalisco; siendo las 14:00 Catorce horas con cero minutos, del dia 25
veinticinco de julio del afio 2018 dos mil dieciocho, estando constituidos fisicamente en
las instalaciones que ocupa la Secretaria de Movilidad del Estado de Jalisco, situada
en Avenida Circunvalacién Division del Norte No. 1351 en su cruce con Avenida
Alcalde, en la Colonia Jardines Alcalde, el Encargado de la Presidencia del Comité de
Transparencia de esta Dependencia por acuerdo 13778 del Titular de la Secretaria de
Movilidad, previa convocatoria del Titular de la Unidad de Transparencia en su caracter
de Secretario de este Organo interno, con fundamento en lo dispuesto por el articulo
28, 29, 30 fraccion Il de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del
Estado de Jalisco y sus Municipios, 6 fraccién |, 7, 8, 10, 11, 12 del Reglamento de La
Ley de Transparencia e Informacién Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios; 13,
14y 19 del Reglamento Marco de Informacion Pablica. Por lo que da inicié a la sesién.

Acto continuo el Secretario hace uso de la voz para hacer constar la asistencia del Lic.
Jesus Marfa Rodriguez Diaz, Coordinador de Proyectos Estratégicos en su caracter de
Encargado de la Presidencia de este Comité; asi como también la asistencia del
Abogado José Luis Quiroz Gonzalez Director General Juridico; asi como la presencia
de la de la voz Lic. Jorge Alberto Molina Jiménez, como Titular de la Unidad de
Transparencia, asentando que existe quorum necesario para llevar a cabo la sesion
por lo cual se procede a:

Dar lectura a la orden del dia;

1.- Lista de asistencia y establecimiento de quoérum legal.

2.- Aprobacion del orden del dia.

3.- Analisis de la posible declaratoria de inexistencia de parte de la informacion
requerida dentro de los expedientes de solicitud de informacion 3179 del 2018

4.- Clausura de la Sesion.

En uso de la voz el Encargado de la Presidencia de este Comité de Transparencia y en
relacion al punto numero 2 dos, pone a consideracién de los integrantes del Comité la
orden del dia, quienes en votacién econdmica la aprueban de forma unanime.
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Haciendo uso de la voz y en relacion al punto nlimero 3 tres, el Titular de la Unidad de
Transparencia de conformidad a lo dispuesto por los articulos 6 fraccién |, 7, 8, 10, 11,
12 del Reglamento a la ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica del
Estado de Jalisco y sus Municipios; 13, 14 y 19 del Reglamento Marco de Informacién
Publica, asi como de conformidad con el articulo 28 y 30 fraccion Il de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Jalisco y sus
Municipios, expone a los integrantes lo siguiente:

Con fecha 20 de julic del afio en curso, se recibid solicitud de informacién, realizada
por parte del C. , mediante la cual requirié lo
siguiente (sic):

“FOLIO: 03706818

COPIAS CERTIFICADAS DEL VISTO BUENO DEL ESTUDIO DE IMPACTO VIAL DEL PROYECTO JVC,
EN EL TRAFICO VEHICULAR DE LA PARTE NOROESTE DE LA ZONA METROLITANA TRAMITADO
BAJO EL OFICIO DGIV/PVO/0507/2003.

FOLIO: 03706918

INFORME SI EL ESTADIC AKRON, UBICADO EN Av Circuito JVC 2800, E1
Bajio, 45019 Zapopan, Jal., CUENTA CON VISTO BUENO DE INGRESOS Y
SALIDAS, ASI COMO VISTO BUENC DE IMPACTO VIAL, EN CASC DE SER

AFIRMATIVO ENTREGUE COPIA CERTIFICADA DE LAS MISMAS”

La solicitud de informacién se registro, otorgandoles el niimero de expediente 3179 del
2018 de la Unidad de Transparencia.

Con fecha 20 de Julio del afio en curso, se requirio la informacién AL DIRECTOR
GENERAL DE INFRAESTRUCTURA VIAL, quien manifesté lo siguiente folios (sic):
“En virtud de lo anterior y dando cumplimiento, le comunico que se realizé una
busqueda en el archivo de la Direccién General, dando como resultado la no
existencia de Ia informacién solicitada.”

Posteriormente, se requirid de nueva cuenta Al Director General de Infraestructura
Vial, quien con fecha 25 de julio del afio en curso, manifesté al respecto lo siguiente
(sic):

R R
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“Dando” cumplimiento a su solicitud, le comunico que se realizé una busqueda
minuciosa en el archivo fisico que se encuentra dentro del mismo edificio de esta
dependencia, dando como resultado nuevamente la no existencia de fa informacion
solicitada, por lo que envia el acta de inexistencia correspondiente.

Cabe hacer mencién que la busqueda fue extendida al archivo general de la
Secretaria de Movilidad

Que se encuentra ubicado en la Avenida R. Michel nfimero 595 (Zona I), colonia Las
Conchas, dando como resultado la no localizacién del expediente requerido.”

Acta:

“...Se inicio busqueda en los archivos que se encuentran bajo el control del C. Arg.
José Luis Gonzélez Candelario, con nombramiento de Jefe del Departamento de
Planeacion Vial de la Direccion de Estudios y Proyectos Viales los cuales se
concentran en forma fisica en listado de forma impresa que se localiza en el folder del
area de Planeacién Vial de la Direccion de Estudios y Proyectos Viales de la Direccién
General de Infraestructura Vial de la Secretaria de Movilidad del Estado de Jalisco, y
después de una busqueda minuciosa, arrofa como resultado que no se localizo...”

De acuerdo a lo anterior manifestado por EL DIRECTOR GENERAL DE
INFRAESTRUCTURA VIAL, y una vez analizado lo sefalado en el expediente, y en
base al articulo 86BIS de la Ley De Transparencia y Acceso a la Informacién Publica
del Estado de Jalisco y sus Municipios, sefiala que ante una inexistencia de
informacion se deberd de ordenar por parte de éste Comité una nueva busqueda de
ésta, y ante una no localizacién se confirmara la inexistencia de la informacion
solicitada.

En virtud de lo anterior y en vista de que se agotaron los procedimientos internos
acorde a lo que establece la Ley en |la Materia y habida cuenta que dicha informacion
resulta inexistente de manera fisica en ésta Secretaria de Movilidad, se somete a
consideracion de este Comité de Transparencia se declare Ia inexistencia de la
informacion en las placas que menciona, a lo que en votacion econdémica los
integrantes la aprueban de forma unanime debido a lo cual, se procede a realizar el
siguiente: ACUERDO:
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UNICO.- Se analiza la declaratoria de inexistencia por parte del Director de Recursos
Humanos, y se confirma, por lo que se ordena hacerlo del conocimiento del ciudadano
a traves de la resolucién correspondiente.,

Haciendo uso de la voz el Encargado de la Presidencia de egte Comité de
Transparencia y no existiendo mas asuntos que tratar; con ¢ objeto de dar
cumplimiento a lo establecido en la Ley de Transparencia y Accgéo a la Informacion
Publica del Estado de Jalisco y sus Municipies;se concluye |asg§idn el dia de su inicio
a las 15:00 quince horas, firmando en elta los que intervinieron/y Yuisierontiacerlo.
GlcoS ACARGADO

COORDINADOR GENERAL DEASROYECTOS ESTRATE ‘
DE LA PRESIDENCIA DE INFORMACION BUBLICADE LA-SECRETARIA DE
MOVILIDAD, POR ACUERDO 160147 DEL /TITULAR DELA SECRETARIA DE

MOVILIDAD. ' '
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